Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 	/2015

EMENTA:Requeiro ao Departamento de Transito, c/c Excelentíssimo Sr Prefeito Municipal a

colocação de placas de sinalização viária no cruzamento das Avenidas Monsenhor João Jose de

Azevedo com Ryoity Yassuda .

1111111111111011
APROVADO

•

O 9- FEV. 2015

~odor Felipe User
Presidente

Protocolo: 0000197/2015
09/02/2015 - 11:50:57

REQ Requerimento 157/2015
Autor: ANTÓNIO ALVES DA SILVA

Ementa: REQUEIRO AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, C/C
EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL A COLOCAÇÃO DE
PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA NO CRUZAMENTO DAS
AVENIDAS MONSENHOR JOÃO JOSÉ DE AZEVEDO COM RYOITY
YASSUDA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que seja oficiado ao

Departamento de Transito, c/c Excelentíssimo Sr Prefeito Municipal a colocação de placas de

sinalização viária no cruzamento das Avenidas Monsenhor João Jose de Azevedo com Ryoity

Yassuda

Faço esta solicitação pois este cruzamento tem intenso movimento e risco de ocorrer acidentes é

muito grande por isso solicito a colocação imediata de placas de sinalização viária como forma

de coibir e prevenir futuros acidentes.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 e fevereiro de 2015

Vereador António Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1